
UCHWAŁA �R  XVIII/138/08  

RADY MIASTA KOSTRZY� �AD ODRĄ 

 
z dnia 27 marca 2008 roku 

 
 
w sprawie powołania Pełnomocnika ds. Realizacji Projektu (Measure Authorising 

Officer - MAO) z Funduszu Spójności, finansowanego przez Unię Europejską, 

pn. „Zintegrowana gospodarka ściekowa aglomeracji  Kostrzyn nad Odrą”. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada 
Miasta Kostrzyn nad Odrą uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Powołuje się Andrzeja Kunta na Pełnomocnika ds. Realizacji Projektu 
(Measure Authorising Officer - MAO) z Funduszu Spójności, finansowanego przez 
Unię Europejską, pn. „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji 
Kostrzyn nad Odrą”, zwanego w dalszej części uchwały Pełnomocnikiem. 

 
2. Powołuje się Zbigniewa Biedulskiego na Zastępcę Pełnomocnika ds. Realizacji 
Projektu (MAO) z Funduszu Spójności, finansowanego przez Unię Europejską, pn. 
„Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji Kostrzyn nad Odrą”.  

 
§ 2. 1. Pełnomocnik odpowiada przed Beneficjentem Projektu z Funduszu Spójności 
za prawidłową realizację projektu. 
2. Szczegółowe zakresy obowiązków Pełnomocnika i Zastępcy Pełnomocnika  
określone są w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały stanowiącym jej integralną 
część. 

 
§ 3. Pełnomocnik odpowiedzialny jest za powołanie Jednostki Realizującej Projekt, 
określenie jej struktury organizacyjnej i zakresu praw i obowiązków w tym 
niezbędnych instrukcji i procedur wdrożenia projektu. Zadaniem Pełnomocnika będzie 
także zapewnienie ciągłości finansowania realizacji projektu. 

 
§ 4. Pełnomocnik (MAO)  reprezentuje Beneficjenta i Projekt na zewnątrz. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Marek Tatarewicz 
 



�

UZASAD�IE�IE 

Miasto Kostrzyn nad Odrą aplikując o środki Unii Europejskiej z Funduszu Spójności 

 2007-2013 planuje realizację projektu  pn. „Zintegrowana gospodarka ściekowa aglomeracji  

Kostrzyn nad Odrą ”. 

Zasadniczym celem realizacji przedsięwzięcia jest ograniczenie zanieczyszczenia wód 

powierzchniowych i gruntowych poprzez uporządkowanie gospodarki ściekowej w obszarze 

Warty i Odry, co pozwoli wypełnić wymagania  dyrektywy UE - 91/271/EWG w aglomeracji 

Kostrzyn nad Odrą. Zrealizowanie inwestycji będzie skutkowało  bezpieczeństwem 

ekologicznym terenów chronionych, a zwłaszcza obszaru i otuliny Parku Narodowego 

"Ujście Warty" oraz obszarów z europejskiej sieci NATURA 2000. Dodatkowo zmniejszone 

będą opóźnienia i nierówności w poziomie rozwoju regionów poprzez zapewnienie 

mieszkańcom miasta Kostrzyn nad Odrą powszechnej dostępności do mediów komunalnych. 

Teren, na którym przewidziano budowę nowej infrastruktury komunalnej, jest w granicach 

wyznaczonej aglomeracji, zakwalifikowanej do uporządkowania gospodarki ściekowej w 

Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Z analizy gospodarki ściekowej wynika, że projektem objęte będzie 3.510 mieszkańców 

Kostrzyna nad Odra, którzy zamieszkują i będą zamieszkiwać teren planowany do objęcia 

zbiorczym systemem kanalizacyjnym. 

 Fundusz Spójności to instrument polityki spójności gospodarczej i społecznej Unii 

Europejskiej powołany w 1994 roku na podstawie rozporządzenia Rady Europy 

 nr 1164/94. Fundusz ten pomaga państwom członkowskim w zmniejszeniu różnic 

gospodarczych i społecznych oraz służy współfinansowaniu dużych projektów 

infrastrukturalnych w sektorze środowiska. Zasady realizacji takich projektów oparte  

są o zalecenia Komisji Europejskiej w stosunku do Beneficjentów. Wynika to z prawa 

wspólnotowego a szczególnie z Rozporządzenia Rady (WE) 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 

ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Funduszu Spójności. Rozporządzenie Rady (WE) 

nr 1084/2006 z dnia 11 lipca 2006 ustanawia Fundusz Spójności i uchyla jednocześnie 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1164/94. Powyższe sprawy reguluje także Rozporządzenie 

Komisji (WE) 1828/2006 z dnia 8 grudnia 2006r. ustanawiające szczegółowe zasady 

wykonania Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006. Polskie Ministerstwo Środowiska oraz 



�

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Narodowej opracowały natomiast tryb 

powoływania i obowiązków pełnomocnika do spraw realizacji Projektu - MAO oraz zasad 

powoływania jednostki realizującej Projekt. Znaczny zakres obowiązków i kompetencji 

Pełnomocnika do spraw Realizacji Projektów Funduszu Spójności – MAO 

 (Measure Authorising Officer) powoduje, że kandydat na to stanowisko winien posiadać 

doświadczenie w pozyskiwaniu środków Unii Europejskiej oraz realizacji projektów w 

ramach środków pomocowych. Takimi osobami są Andrzej Kunt  

Zbigniew Biedulski. 

 


